que el 21 de abril de 2023, radicó derecho de petición solicitando transcripción 

reconocimiento y respectivo pago de las incapacidades relacionadas con la 

señora YENI PAOLA ROLDAN BERNAL identificado con CC No. 37.318.031 

y que las mismas deben ser pagadas por valor de TREINTA MIL 

DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($30.284 M/CTE). 

Informa que dicha solicitud fue resuelta el día 18 de abril de 2023, en la que 

le manifestaron que, que no existe registro en el sistema de la usuaria YENI 

PAOLA ROLDAN BERNAL identificada con CC No. 37.318.031, como afiliada 

a NUEVA EPS, y lo requieren para que valide los datos y envíe nuevamente

[...]

S.A – NUEVA EPS le dé respuesta de forma clara y de fondo a su derecho 

de petición y realice la transcripción reconocimiento y respectivo pago de las 

incapacidades relacionadas con la señora YENI PAOLA ROLDAN BERNAL 

identificado con CC No. 37.318.031 y que las mismas sean pagadas por valor 

de TREINTA MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE 

($30.284 M/CTE). 

Proceso ACCIÓN DE TUTELA  

Radicado 11001311001720230041500 

Accionante Hugo de Jesús Bejarano Garzón 

Accionada 
Nueva Empresa Promotora De Salud S.A – 

NUEVA EPS 

ACTUACIÓN PROCESAL  

La presente acción de tutela fue admitida el 9 de junio de 2023, en contra de